
 

 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЧЕРВОНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 ПРИКАЗ 

             19.12.2023                                                    с. Червоное                                              № 525 

О внесении дополнения в Положение    
об использовании сети Интернет 

 
На основании Письма Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым 

от 12.12.2023 года № 6923/01-15, Письма Управления образования, молодёжи и спорта 
администрации Нижнегорского района Республики Крым от 19.12.2023 года № 01-16/1709, в 
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2023 № 1545 
«О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 13 июля 
2022 года № 1241» и с целью обеспечения безопасности работы в сети Интернет 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить информационно-коммуникационную платформу «Сферум» федеральной 
информационно-сервисной платформы цифровой образовательной среды в качестве основной 
образовательной технологии. 

2. Утвердить дополнение №1 в Положение об использовании сети Интернет 
(приложение 1). 

3. Заместителю директора Керимовой З.З. подготовить информацию для предоставления 
в  Управление образования, молодёжи и спорта администрации Нижнегорского района до 25 
декабря 2023 года 

4. Ответственной за школьный сайт Керимовой З.З. разместить данный приказ на 
официальном сайте школы. 

5. Делопроизводителю Руденко А.А. довести данный приказ до сведения работников 
под подпись. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 Директор МБОУ «Червоновская СОШДС»                          Е.Н.Слепушко 
 

  



Приложение 1 
 

ДОПОЛНЕНИЕ № 1 
К ПОЛОЖЕНИЮ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СЕТИ ИНТЕРНЕТ В 

ШКОЛЕ 
 
Пункт 3 «Использование сети Интернет в МБОУ «Червоновская СОШДС» дополнить 
подпунктом 3.5. следующего содержания: 

3.5. Определить информационно-коммуникационную платформу «Сферум» 
федеральной информационно-сервисной платформы цифровой образовательной 
среды в качестве основной образовательной технологии. 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЧЕРВОНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД» НИЖНЕгорскОГО районА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

		2023-12-22T18:51:45+0300
	МБОУ "Червоновская СОШДС"




